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10.45 órakor
az Országzászló ünnepélyes felvonása

Helyszín: Széchenyi tér, a városháza előtt

11.00 órakor
Díszünnepség és koszorúzás

Helyszín: Klauzál tér, Kossuth Lajos-szobor

a
MEGHÍVÓ
március 15. 1100.00 órárár tól10.00 órától

gygyg eyey rmeekproror grarar mokgyermekprogramok
a Kllaauzál térerer na Klauzál téren

Ünnepi beszédet mond:
Dr. Botka László

polgármester

Reggelre hullámsírba veszett Szeged

Sz
á z n e g y v e n -
öt éve, 1879. 
március 12-
én éjfél után, 

mintegy fél kettőkor a víz 
iszonyú robajjal és zuhogás-
sal hömpölygött a város felé. 
Szeged sorsa ezzel beteljese-
dett. A krónikás szerint ami 
ezután történt, azt agy felfog-
ni, toll leírni már nem képes, 
csak az tudja átérezni, aki a 
szörnyű pusztulás óráit át-
élte. Egymás után szólaltak 
meg a templomok harangjai. 
Jajveszékeltek a menekülők. 
A víz terjedésével és emelke-
désével egyidejűleg recseg-
ve-ropogva, nagy robaj között 
merültek el az épületek. Reg-
gelre hullámsírba veszett a 
város. Cikkünk a 6. oldalon

Báloztak
a nyugdíjasok

A Senior Center és az Idősügyi Tanács szervezésében idén 
már tizenhatodik alkalommal gyűltek össze a szegedi nyug-
díjasklubok tagjai az IH Rendezvényközpont nagytermében, 
hogy együtt ünnepeljék a farsangot, közösen bálozzanak. 
A vendégeket Mihálik Edvin városi tanácsnok köszöntötte. 
Fotó: Iványi Aurél Bővebben a 4. oldalonAmi nem dőlt össze, azt is le kellett bontani. Forrás: Móra Ferenc Múzeum/Klösz György 

Botka László polgármester: Áttekintettük 
a szegedi BYD-gyár építését, és jól állunk

B
otka László polgár-
mester az egyezte-
tésekkel kapcso-
latosan elmond-

ta, nagyon szoros határidő-
ket vállalt minden fél. – Arról 
tudtam beszámolni Vang 
Csuan-funak, hogy jól állunk. 
Szeged azt vállalta, hogy há-
rom ütemben adja át a 300 
hektáros Szeged Ipari Parkot. 
Az első 150 hektárt márci-
us végéig, a második ütemet 
szeptember végéig, a teljes 
területet pedig az év végéig. 
Vállaltuk a teljes lőszermen-
tesítést, ami lényegében el-
készült. Vállaltuk, hogy a tel-

jes régészeti munkát elvé-
gezzük, ennek a közepén 
tartunk. Vállaltuk, hogy egy 
nagyfeszültségű távvezetéket 
áthelyezünk, ennek is meg-
kezdődött a tervezése. A BYD 
biztosított bennünket arról, 
hogy a legmodernebb tech-
nológiát hozzák Szegedre. Ez 
azt is jelenti, hogy a mosta-
ni bemutatón látott BYD-mo-
dellek, a Dolphin, az Atto 3, 
a Seal és a Seal U mellett a 
még tervezés alatt álló, vado-
natúj modelleket is Szegeden 
gyártja majd a BYD – mondta 
Botka László.

Folytatás a 3. oldalon

Botka László polgármester arról egyeztetett a BYD vezetőivel Budapesten, hogy a város önkormányzata az év vé-
géig előkészíti és átadja az ipari park területét, hogy minél előbb megépülhessen a világcég első európai elektro-
mosautó-gyára Szegeden. Fotó: Kuklis István 

Vang Csuan-fu, a BYD elnök-vezérigazgatója a Puskás Aré-
nában köszöntötte az első tíz magyarországi BYD-tulajdo-
nost. A budapesti ünnepségen jelen volt Botka László is. 
Szeged polgármestere az átadóünnepség előtt a külügy-
minisztériumban folytatott megbeszéléseket a BYD felső-
vezetésével.
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Ez gáz!
Magyarország vásárolja  

legdrágábban az orosz gázt

M
ár csupán hét uniós ország vásárol orosz gázt, 
közülük is a legdrágábban mi, magyarok – írta 
a Népszava. Míg Magyarországra köbméteren-
ként 172 forintért, addig Litvániába 71 forin-

tért érkezett az orosz gáz tavaly decemberben. Ráadásul 
Magyarország vásárolta messze a legtöbb, 835 millió köb-
méter gázt. Az árak eloszlása azt bizonyítja, hogy az oroszok 
versenykörülmények között barátságosabb tarifát szabnak. 
Decemberben több orosz gáz érkezett Magyarországra, mint 
az Eurostatnál nyilvántartott, az onnan csövön ellátott többi 
tagállamba összesen.

Kormánypropaganda kontra jóakarat:
Megafon 45 millió, emberek 200 millió

A milliárdokkal kitömött kor-
mányzati szócső, a Megafon 
45 millió forintot költött hét 
nap alatt Facebook-hirdeté-
sekre Novák Katalin és Var-
ga Judit lemondása után. A 
youtuberek és influenszerek 
által indított közösségi ado-
mánygyűjtésen több mint 
200 millió forintot adtak ösz-
sze két nap alatt jóakaratú 
emberek.

A 
milliárdokkal kitö-
mött Megafon több 
mint 45 millió fo-
rintot költött feb-

ruár 10. és 16. között Face-
book-hirdetésekre. Ismere-
tes: február 10-én, szomba-
ton mondott le Novák Katalin 
és Varga Judit, amit Varga Ju-
dit exférjének kitálalása köve-
tett – írta a Telex. A kor-
mányzati propagan-
dát szajkózó Me- 
gafon orkánerejű 
gyurcsányozás-
sal reagált Novák 
Katalin és Varga 
Judit lemondására: 

csak szombat délután, vagyis 
a lemondás napjától másnap 

estig 98 posztot írtak a 
közösségi oldalra. 

A Hirdetéstár-je-
lentés szerint a 
nyolc megafo-
nos közül a leg-

többet, valamivel 
több mint 12 millió 

forintot Bohár Dániel költött a 
hirdetésekre, őt követi majd-
nem 11 millió forinttal Szar-
vas Szilveszter.

A youtuberek és influen-
szerek által, a kegyelmi ügy 
és a magyar gyermekvéde-
lem állapota miatt a Hősök 
terére szervezett február  
16-i, pénteki tüntetés után 

egy óra alatt 25 millió forintot 
adtak össze jóakaratú em-
berek egykori bántalmazott, 
jelenleg hajléktalanságban 
élő fiatalok lakhatását segítő 
pénzalapba. A közösségi ado-
mánygyűjtés február 18-a, va-
sárnap estig tartott – és több 
mint 200 millió forint gyűlt 
össze.

Egy óra 
alatt 25 millió 
forintot adtak 

össze.

Nyolc év alatt 1360 milliárd forint
ment el a Rogán-féle propagandára, 

amiből 1000 milliárd forint
került Balásy Gyula cégeihez

2015 óta totális a centralizáció a 
kormányzati kommunikáció terü-
letén. A központosítás legnagyobb 
nyertese Balásy Gyula, akinek a cé-
gei az állami tenderek kétharma-
dát nyerték meg, és ebből ez idáig 
67 milliárd forint profitra tettek 
szert. A magyar adófizetőknek kö-
szönhetően Balásy tavaly felkerült 
a leggazdagabb magyarok listájára 
az 57 milliárd forintra becsült va-
gyonával.

2014. október 10-én jelent meg az a 
kormányrendelet, ami a Rogán Antal 
vezette Miniszterelnöki Kabinetiro-
da fennhatósága alatt létrehozta a 
Nemzeti Kommunikációs Hivatalt 
(NKOH). 2015-től minden állami 
szerv – minisztérium, kormányhiva-
tal, többségi tulajdonú állami vállal-
kozás – csakis az NKOH-n keresz-
tül tud bármiféle kommunikációs, 
illetve rendezvényszervezési mun-

kát megrendelni. Az új struktúra lé-
nyege, hogy az NKOH központi keret-
megállapodásokat köt. Az ezeken ki-
alakult árat és szerződéses feltétele-
ket pedig minden állami szereplőnek 
el kell fogadnia. Olyannyira közpon-
tosították a rendszert, hogy még az 
állami cégek álláshirdetéseit is csak 
a keretszerződésekkel nyertes válla-
latok tudják az online rendszerekbe 
feltölteni.

A fő kritika ezzel a rendszerrel 
szemben:

A nagy állami tendereken csak 
egy szűk kör nyer, szűkül a piac, és 
kiszorul az állami szegmensből szá-
mos piaci vállalat.

A kevés beszállító és a magas 
árak miatt az állami szervek és vál-
lalatok is panaszkodnak, mivel ne-
hézkesebbé és költségesebbé vált 
számukra a kommunikáció.

Ugyanakkor a totális centralizá-
ció a NER szempontjából hatalmas 

előny. Ennek segítségével Rogán 
Antal központilag irányíthatja a teljes 
állami kommunikációt. A G7 meg-
nézte, hogyan alakult a kommuniká-
ciós költés az NKOH létrehozása óta. 
Összesítésük szerint 2015 és 2023 
között Rogán Antal 1360 milliárd fo-
rintot költhetett el kommunikációs 
célokra és rendezvényszervezésre. 
A portál gyűjtése is megerősíti azt a 
már jól ismert információt, hogy Ba-
lásy Gyula szinte egyeduralkodóvá 

vált: cégei a kiírt pályázatok kéthar-
madában (73 százalékában) győze-
delmeskedtek. Az sem meglepetés, 
hogy a nyertes vállalatok (elsősor-
ban a New Land Media és a Lounge 
Design) bevételének túlnyomó ré-
szét az állami megrendelések adják. 

A magyar adófizetőknek köszön-
hetően a Balásy Gyulához köthető 
kommunikációs vállalatok összesí-
tett árbevétele 186 milliárd forintra 
nőtt 2022-re. Ez 2023-ban akár a 

280 milliárd forintot is elérheti. A 
Balásy-cégek 2015 és 2023 között 
összesen 611 milliárd forint árbevé-
tel mellett 67 milliárd forint adózott 
eredményt érték el. A lap kiemeli: 
gyakori érv a hazai tulajdonú állami 
vállalatok állami felkarolása kap-
csán, hogy ez segíti őket a nemzet-
közi növekedésben is. Ennek a kom-
munikációs iparban azonban nyoma 
sincs: az exportárbevétel szerepe 
marginális, 0,1 százalék.

Rogán Antal propagandaminiszter. Forrás: Népszava 
Balásy Gyula cégei a kormány kommunikációs ten-
dereinek kétharmadát nyerték el. Forrás: 444.hu 
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Bod PéterBotka László polgármester:  
Áttekintettük a szegedi  

BYD-gyár építését, és jól állunk
Folytatás az 1. oldalról
A külügyminisztériumi tárgya-
lások után a Puskás Aréná-
ban ünnepélyesen átadták az 
első tíz BYD-t, az autókat Vang 
Csuan-fu, a BYD elnök-vezér-
igazgatója jelenlétében vették 
át a tulajdonosok.

Az ünnepség kezdetén 
Michael Shu, a BYD Europe 
vezérigazgatója arról beszélt, 
hogy ez az első alkalom a de-
cemberi bejelentés óta, hogy 
Vang Csuan-fu és a BYD-top-
menedzsment Magyarország-
ra látogat. – Örülünk, hogy 
itt lehetünk, ez harminc év 
munkája. Harminc év folya-
matos fejlesztés és kemény 
munka után mi vagyunk a 
világ első számú elektromos- 
autó-gyártója – jelentette ki 
a BYD Europe vezérigazgató-
ja. Michael Shu felidézte, ho-
gyan jelent meg hazánkban 
a BYD. Először Komáromban 
építettek egy autóbuszgyárat, 
majd tavaly ősszel forgalmaz-
ni kezdték a modelljeiket ha-
zánkban. Decemberben pe-
dig bejelentették, hogy a BYD 
stratégiájába illeszkedve Sze-
geden építik fel a cég legmo-
dernebb gyárát, hogy innen 
szolgálják ki a teljes európai 
piacot. – Szeged tökéletesen 
illeszkedik a BYD elképzelése-
ihez – hangsúlyozta Michael 
Shu, aki köszönetet mondott 
az e-mobilitás támogatásáért. 
Elmondta, meggyőződése, 
hogy aki megtapasztalja, mi-
lyen egy BYD-t vezetni, utá-
na már nem akar más autót 
használni. 

Szijjártó Péter külgazda-
sági és külügyminiszter be-

szédében azt mondta, amikor 
decemberben bejelentették 
a szegedi mérföldkőszerű 
beruházást, még csak videó-
kapcsolaton keresztül „talál-
koztak”. 

– Most személyesen is 
köszönjük a BYD elnök-ve-
zérigazgatójának és a topme-
nedzsmentnek, hogy kitüntet-
ték Magyarországot, Szegedet 
a bizalmukkal – mondta Szij-
jártó Péter. 

– Egyetlen olyan folyamat 
van ma a világgazdaságban, 
amely ellentmondást nem 
tűrően halad előre, ez a zöld 
autóipari forradalom. A sze-
münk előtt születik ez az új 
iparág, egy új világgazdasági 
realitásról kell beszélnünk. 
Két szereplő biztosan sikeres 
stratégiát választott, az egyik 
a BYD, a másik hazánk, ami 
az elektromosautó-ipari átál-

lás éllovasává vált – hangsú-
lyozta a miniszter.

Szijjártó Péter elmondta: 
a szegedi gyár több milliárd 
eurós beruházás, több ezer 
munkahely jön létre, a BYD 
Szegedről indul az európai 
kontinensre. A következő 
évek európai gazdaságát 

nagymértékben határozza 
meg az elektromosautó-ipar. 
A BYD szegedi beruházása si-
ker, a keleti nyitás sikere.

– Bárki bármit mond, ha-
talmas verseny zajlik a kínai 
beruházások iránt Európá-
ban. Ma Magyarország a kí-
nai beruházások első számú 

célpontja. 2020 után tavaly 
is Kínából érkezett a legtöbb 
beruházás hazánkba. A sze-
gedi autógyár az ötödik autó-
gyár lesz hazánkban. A BYD 
nem csak gyárat, bizalmat is 
hozott, máris nagyon sokan 
vásárolják az autóikat: a ma-
gyar autósok is egyre inkább 
bekapcsolódnak ebbe a siker-
történetbe – tette hozzá Szij-
jártó Péter. A külügyminiszter 
végül azt kívánta, minél ha-
marabb legyen kész a szegedi 
gyár.

Garai Szakács László

Botka László polgármester elmondta, hogy az első 150 hektárt március végéig, a má-
sodik ütemet szeptember végéig, a teljes területet pedig az év végéig adja át az ipari 
parkban az önkormányzat a BYD-nek. Fotók: Kuklis István

A képünkön látható BYD Seal U mellett a még tervezés alatt álló, vadonatúj modelleket 
is Szegeden gyártja majd a BYD.

Vang Csuan-fu, a BYD elnök-vezérigazgatója köszöntötte 
az első magyarországi BYD-tulajdonosokat. Ajándékkal, 
egy makettel is kedveskedett az első magyar BYD-autótulaj-
donosoknak a világcég vezetője.

Miért van itt?

K
özel egy éve döntöttem el, hogy alapos kivizsgá-
lásnak vetem alá magam. Négy éve tíz napot töl-
töttem a kórházban súlyos betegség miatt, ahol 
tetőtől talpig átvilágítottak. Olyan orvosi lelkiis-

meretességgel találkoztam, ami minden képzeletemet fe-
lülmúlta. Árnyalja, de nem írja felül a képet, hogy a dok-
toroknak jó ideig fogalmuk sem volt, mi bajom lehet, így 
aztán a járványkórház, majd a klinika szinte minden léte-
ző diagnosztikai fegyverét bevetették, hogy megfejtsék a 
betegségemet. A Covid első hullámának napjait írtuk, és 
ahogyan az egyik orvos fogalmazott: sötétben tapogatóz-
nak, ismerkednek a betegséggel.

Felgyógyulásom után eltelt három év. Szűkebb és tá-
gabb környezetemben a nemzedékemhez tartozók közül 
többen váratlanul meghaltak, másoknál komoly betegsé-
gekre derült fény. Magas vérnyomás, cukorbetegség, rák, 
keringési zavarok. Életünk túlhajszoltságát, mindennapi 
idegfeszültségeinket, az állandósult önkizsákmányolást, 
a pihenés és a regenerálódás nagy fokú hiányát sejtettem 
a betegségek és a halálokok mögött. Rövid gondolkodás 
után ekkor döntöttem el: kivizsgáltatom magam. Földi 
életemet még évtizedekre tervezem, és kortársaim halá-
lánál nem kellett komolyabb figyelmeztetés, hogy rájöjjek, 
ez a kívánság nem is annyira magától értetődő.

Háziorvosom megírta a beutalóimat, így egyszerre kap-
tam időpontot vérvételre, tüdőröntgenre és kardiológiai 
vizsgálatra. Egyszerre, még akkor is, ha ezek az időpontok 
– hogy finoman fogalmazzak – kicsit szóródtak. Laikus-
ként csodálattal néztem a rendelőintézetben folyó, túlzás 
nélkül nagyipari méretekben zajló vérvételek olajozott 
menetét, zökkenőmentes lebonyolítását, amelyek pontos-
sága vetekedett a svájci vasutakéval. A korai időpont még 
arra is módot adott, hogy díjtalanul parkoljak a Szenthá-
romság utcában. Kicsit döcögősebb volt a tüdőröntgen, 
amire heteket kellett várni, de a legnehezebben a kardio-
lógiai vizsgálaton estem túl. Munkaidőben szaladtam el 
a rendelésre, ahol kiderült, nincs orvos. Gyors ügyintézés 
a helyszínen, újabb időpontkérés, majd várakozás három 
hétig. Ám ekkor végre megnyílt előttem ennek a vizsgáló-
nak az ajtaja is. Meglepetés várt.

A Mi járatban? kérdésre előadtam az orvosnak, hogy 
elmúltam ötvenéves, a munkámat nem nevezném stressz- 
mentesnek, amit magamnak azzal is alátámaszthattam, 
hogy éppen akkor indított sajtó-helyreigazítási pert Sze-
ged egyik legbefolyásosabb embere ellenem egy róla 
megjelent terjedelmes cikkem miatt. Nyolc helyreigazítási 
kérelméből hétben utóbb nekem adott igazat a bíróság, 
és az egyetlen fennmaradóban sem az ő oldalán állt az 
igazság. Perbeli ellenfelem korrektségéről sokat elárul, 
hogy a focinyelven 7:1-es veresége után győztesnek hir-
dette magát a saját köreiben. Végtére is, ki olvas bírósági 
ítéleteket? Ki győződik meg egy ilyen kijelentés igazság-
tartalmáról?

Persze ezt akkor és ott a kardiológus orvosnak nem 
mondtam el, de azt igen, hogy apámat fiatalon vesztet-
tem el, foci közben kapott szívrohamot, és már nem tud-
ták megmenteni. Egykedvűen hallgatta mondataimat a 
sorsával láthatóan megbékélt doktor, aki tíz perccel ké-
sőbb, amikor az EKG-vizsgálat eredményét tanulmányoz-
ta, kicsit indulatosan azzal fordult hozzám, hogy mit ke-
resek itt. Majd hozzátette: nincs semmi bajom, és nem is 
jeleztem neki panaszt. Vettem egy mély levegőt, és azt vá-
laszoltam: egyrészt az EKG-eredményeket nem tudhatom 
előre, ahogyan azt sem, rejtőzik-e bennem alattomosan 
bármilyen betegség. Másrészt: önök folyton megelőzésről 
beszélnek. Ezért vagyok itt. Ez volna a baj?

Nem, nem – ismerte el megváltozott hangon.
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Elhunyt Pálmai Antal,
a Medikémia egykori elnöke,

Szeged Pro Urbe díjas kitüntetettje

Szeged Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata és Botka László polgár-
mester mély megrendüléssel ér-
tesült Pálmai Antal, a Medikémia 
egykori elnöke, Szeged Pro Urbe 
díjas kitüntetettje haláláról.

Pálmai Antal 1947. szeptember 30-
án született Budapesten. A szegedi 
József Attila Tudományegyetemen szerzett okleveles vegyé-
szi diplomát, amit 1978-ban korróziós szakmérnöki oklevél-
lel egészített ki.

Az egyetem elvégzése után, 1973-ban gyártmányfej-
lesztési előadóként helyezkedett el a Medikémiánál. Fontos 
feladatokat megoldva lépdelt előre a ranglétrán, 1975-től 
már főmérnökként dolgozott a Medikémiánál. 1978-ban 
megválasztották az akkor még szövetkezetként jegyzett 
vegyipari cég elnökének. 1992-től töltötte be a Medikémia 
Rt. elnök-igazgatói posztját. 2023 májusáig volt a Mediké-
mia vezérigazgatója, tavaly júniustól pedig a cég igazgatósá-
gának elnöke.

Pálmai Antal úgy fogalmazott egy interjújában, hogy 
„bevándorlóként” került a Tisza-parti városba, és vált észre-
vétlenül szegedi polgárrá. Irányítása alatt kiépítették a Me-
dikémia telephelyét Szegeden, és a cég megszázszorozta 
a termelését. Pálmai Antal mindig azt tartotta szem előtt, 
hogy a Medikémiának olyan, klasszikusan nyugati típusú 
vállalkozássá kell válnia, amelyik versenyképes a világ min-
den pontján.

Nagyon sok mindent tett Szeged városáért: támogatta a 
szegedi sportéletet, a közintézményeket, kulturális rendez-
vényeket és alapítványokat.

Egyetemi évei alatt aktívan sportolt, és a sport szeretete 
végig meghatározta az életét. A kilencvenes évek elején lett 
a Medikémia a szegedi férfi röplabdacsapat névadó szpon-
zora. „Nagy örömömre szolgált, hogy ez a csapat a város 
történetében először szerzett labdajátékban első helyet. 
Két év alatt két bajnoki aranyat és két kupagyőzelmet sike-
rült begyűjtenie” – fogalmazott egy interjújában.  

Pálmai Antal több mint húsz szabadalommal és harminc 
újítással rendelkezett. Hosszú évekig volt az Iparbank elnö-
ke és a Csongrád Megyei Iparszövetség alelnöke.

Pálmai Antal 1996-ban kapta meg Szeged városától a 
Pro Urbe díjat.

Téltemetés Dorozsmán

K
iskundorozsma ap-
raja-nagyja fáklyák-
kal és kereplők-
kel, bekiabálások-

kal kísérte el utolsó útjára 
Pedó Katót, a télboszorkányt. 
A programot szervező Do-
rozsmai Angyalok segítsé-
get is hívtak Mohácsról, négy 
busót, hogy biztosan eredmé-
nyes legyen a télűzés. A táj-
háznál forró teával és forralt 
borral várták a téltemetőket. 
Itt bárki megírhatta a saját 
gondűző céduláját, hogy az-
után a boszorkányra feltűzve 
az is a tűz martalékává vál-
jon, és örökre eltűnjön.

Fodor Antal önkormány-
zati képviselő elmondta, 

Dorozsmán nem kiszebábot, 
hanem szalmából készült 
boszorkányt égetnek el. A 
tájháztól indult a menet a 
kispiacra, a boszorkányé-

getés helyszínére, de előtte 
még tettek egy kört a temp-
lom körül, ha mégis feltá-
madna a banya, nehogy visz-
szataláljon.

Báloztak a nyugdíjasok

K
özel háromszáz 
nyugdíjas bulizott 
az IH-ban a Seni-
or Center szervezé-

sében.  A bálozókat Mihálik 
Edvin városi tanácsnok kö-
szöntötte. Elmondta: a kö-
zösség erejét az odafigye-
lés, az egymásról való gon-
doskodás adja. A szolidáris 
Szeged idén 15 ezerről 20 
ezer forintra emelte az idő-
sek és a rokkantellátásban 
részesülők éves támogatá-
sát. Az idősügyi keretet is 
megemelte az önkormányzat 
22,5 millióról 30 millió fo-
rintra. Ennyire pályázhatnak 
a nyugdíjasklubok, amelyek 
a programjaikat finanszíroz-

zák a városi támogatásból. 
Tóth Ildikó idősügyi referens 
a szeged.hu-nak elmondta, 
hogy az egyik legnépszerűbb 
programjuk a nyugdíjasbál. 

Idén is pár nap alatt elfogy-
tak a jegyek, és sajnos több 
érdeklődőt el kellett utasí-
taniuk a terem befogadóké-
pessége miatt.

Kilencvenévesek a Hrivnák ikrek
Egyedül nevelte fel őket az édesanyjuk, mert korán meghalt az édesapjuk

H
rivnák Anna és 
Hrivnák Zsuzsan-
na 1934. febru-
ár 18-án született 

Tótkomlóson. Hat gyermek 
született a családban, két 
lány és négy fiú. Még négyen 
élnek a testvérek közül, akik-
nek nehéz sors jutott, egye-
dül nevelte fel őket az édes-
anyjuk, mert korán meghalt 
az édesapjuk. Anna fiata-
lon elhagyta Tótkomlóst az 
ikertestvérével, mert otthon 
nem volt munka. Komárom-
ba mentek dolgozni a ken-
dergyárba. Anna ott ismer-
kedett meg az első férjével, 
aki korán meghalt. Gyerme-
kük hatéves volt akkor. Majd 
újra férjhez ment, és abból a 

házasságból született a má-
sodik gyermeke. Sajnos az a 
házasság kudarcba fulladt, 
és pár év után elváltak, így 
egyedül nevelte fel a gyer-
mekeit. Akkoriban Nagyka-
nizsán laktak. Óvo-
dában, majd a 
kenyérgyár-
ban dolgo-
zott. Mind 
a két gyer-
mekét ki-
taníttatta, 
d i p l o m á s 
emberek lettek. 
Mivel Nagykanizsán 
nem volt rokonuk, 1985-ben 
Szegedre költöztek. Itt is a 
kenyérgyárban dolgozott, in-
nen is ment nyugdíjba. Var-

ga Betlehem Lászlóné Hriv-
nák Anna egészsége meg-
romlott ugyan az utóbbi tíz 
évben, de még mindig jó ál-
lapotban van a korához ké-
pest.

Hrivnák Zsuzsanna 
pár perccel iker-

testvére előtt 
született a 
család har-
madik gyer-
mekeként. A 

békéscsabai 
szlovák gimná-

ziumban érettsé-
gizett 1954-ben, ami 

után a háziipari szövetke-
zetben, kertészetben és a 
család által művelt földeken 
dolgozott, majd a komáromi 

kendergyárba ment dolgoz-
ni az ikertestvérével. Zsu-
zsanna 1971-ben költözött 
Szegedre a bátyjához, And-
ráshoz a jobb munkalehe-
tőség reményében. Itt ment 
férjhez 1974-ben Turján 
Györgyhöz, és rá egy évre 
megszületett György fia. Sze-
gedre költözésének évétől 
egészen a nyugdíjazásáig 
a Szegedi Kenderfonógyár-
ban dolgozott. Férje tavaly 
bekövetkezett haláláig két 
férfiemberről gondoskodott, 
vezette a háztartást. Turján 
Györgyné Hrivnák Zsuzsan-
na szeret keresztrejtvényt 
fejteni, újságot olvasni, tévét 
nézni, és szívesen társalog a 
barátnőivel.

Zsuzsanna 1974-
ben ment férjhez 

Turján Györgyhöz, és 
rá egy évre megszüle-

tett György fia.

A 90. születésnapjukat ünneplő ikertestvérek, Hrivnák Anna és Zsuzsanna a családjuk körében. Szeged városa nevé-
ben Farkas Katalin, a humán közszolgáltatási iroda munkatársa köszöntötte az ünnepelteket. Fotó: Kuklis István 

Gyorsan megtelt a táncparkett. Fotó: Iványi Aurél 
Több százan kísérték el utolsó útjára a dorozsmai boszor-
kányt. Fotó: Iványi Aurél
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350 kerékpártámaszt
építenek városszerte
Szeged város önkormányzata több mint 70 millió forint sa-
ját forrásból, 36 helyszínen, közel 350 kerékpártámaszt 
épít júniusig városszerte. A beruházásban fákat, cserjéket 
is ültetnek a kerékpártámaszok közelében. A tervezéskor a 
forgalmas csomópontokat és a lakossági igényeket vették 
figyelembe – hangzott el Tóth Károly önkormányzati képvise-
lő, Nagy Sándor városfejlesztési alpolgármester és Mészáros 
Tamás önkormányzati képviselő (képünkön) sajtótájékozta-
tóján a József Attila sugárúton. Itt kezdődött a kerékpártá-
maszok építése. A Krúdy-iskolánál 33, a Deák-gimnáziumnál 
21, a Gedói iskolánál pedig hat támaszt telepítenek. Fotó: 
Iványi Aurél

KÖZLEMÉNY
óvodai beiratkozásról

Értesítjük a szülőket, hogy Szeged Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának óvodáiba  

a 2024/2025. nevelési évre az alábbi időpontokban 
lehet beíratni gyermekeiket:

2024. április 22–23. (hétfő–kedd)

Az óvodákról, felvételi körzetükről, valamint a be-
iratkozással kapcsolatos aktuális információkról, 

teendőkről a http://ovi.szegedvaros.hu linken vagy az 
Óvodák Igazgatóságán (Szeged, Sólyom u. 6.,  

tel.: 62/549-350; 20/441-23-37) tájékozódjanak.

A közgyűlés jóváhagyásával bocsátották árverésre az 
Arany János utcai épületet. A kikiáltási áron jóval felül si-
került értékesíteni az évek óta kihasználatlan ingatlant, amit 
273 millió forintos kikiáltási áron hirdetett meg az SZKT. 
Öten pályáztak és licitáltak. Minimum egymillió forint volt a 
licitlépcső. Körről körre drágult az ingatlan, ami végül 311 
millió forintért kelt el. A jogi és pénzügyi ügylet tizenöt napon 
belül lezárul, utána veheti birtokba az új tulajdonos az épü-
letet, amit profilkötöttség nélkül értékesítettek.

311 millió forintért
kelt el a parkolóház

Nagy Sándor: Szeged nem nyerészkedik
a Szeged Ipari Park területével! 

Az önkormányzat az ipari fejlesztéshez szükséges munkálatok elvégzése, 
a lőszermentesítés, a régészeti feltárás és a földvédelmi járulék kifizetése 

után, a bekerülési értéken adja el az ipari park területét a BYD-nek

H
osszú évek óta sze-
repelt Szeged város 
gazdaságfejleszté-
si programjában, 

hogy az M5-ös és 
M43-as autó-
pálya keresz-
teződésé-
ben fekvő, 
300 hek-
táros terü-
letet ipa-
ri fejleszté-
si övezetként 
hasznosítja. Ko-
rábban a Pick gon-
dolkodott abban, hogy itt építi 
meg az új gyárát. Vásárolt az 
ötös út mellett 100 hektárnyi 
területet, amit kivont a műve-
lés alól, kifizette a földvédelmi 
járulék borsos összegét, ami 
sok esetben több, mint a föld 
értéke, csatornát és villamos 
vezetéket épített, ivóvíz- és 
termálkutat fúratott, amelyek 
darabja több száz millió forint. 
Szeged város önkormányza-
ta a megyei kormányhivatal 
által megállapított áron vásá-
rolta meg a Picktől a területet. 
Az árban benne volt az az ivó-
víz- és termálkút, amit azon-
ban nem adott tovább az ön-

kormányzat, azok Szeged vá-
ros tulajdonában maradtak, 
ez csökkentette a vételárat a 
BYD felé.

Nem lehet össze-
hasonlítani az 

ötös út mel-
letti 100 
hektárnyi 
ipari terü-
letet a mel-
lette lévő 

200 hektár-
nyi mezőgaz-

dasági területtel, 
amely nagyrészt pár 

ezer négyzetméteres, egy-két 
hektáros parcellákból áll. 
Ennek a területnek 
mintegy három-
száz tulajdono-
sa van, akiknek 
az egyharmada 
nem szegedi la-
kos. Ahogy arról 
Botka László pol-
gármester a Közéleti 
Kávéház évadnyitó estjén be-
szélt, kevés kivételtől eltekint-
ve nem a tulajdonos műveli a 
pár ezer négyzetméteres, egy-
két hektáros földjét, hanem 
földhaszonbérletbe adja ki. 
„Magyarul nem mezőgazda-

sági termeléssel foglalkozik 
a tulajdonos, amit onnan is 
lehet tudni, hogy túl sok gaz-
dának van doktori cím a 
neve előtt, így fel-
tehetően nem 
életvitelsze-
rűen él a 
gazdálko-
dásból” – 
fogalmazott 
a polgár-
mester.

Ezeket a 
területeket ki kell 
sajátítani. Ezt törvény sza-
bályozza. A kisajátításnál 
a megyei kormányhivatal 
határozza meg a vételárat, 
ebbe semmilyen beleszólása 
nincs az önkormányzatnak. 
Ha ez nem felel meg a tulaj-
donosnak, akkor bírósághoz 
fordulhat, pereskedhet a 
kormányhivatallal. Ez azon-
ban nem akadályozza meg 

a kisajátítást, ettől még a 
föld Szeged város 

tulajdonába ke-
rül.

„Azokból a 
szövegekből 
semmi sem 

igaz, hogy Sze-
ged város önkor-

mányzata aprópénzért 
veszi el a gazdák földjét, mert

a földek kisajátítási ér-
tékét nem Szeged város ön-
kormányzata, hanem a me-
gyei kormányhivatal állapítja 
meg;

néhány kivételtől el-

tekintve e területnek nem 
gazdák a tulajdonosai, tehát 
nem gazdálkodók földjéről 

van szó” – hangsúlyoz-
ta a polgármester 

a Közéleti Ká-
véház est-
jén.

Az el-
múlt na-
pok sajtó-

hírei arról 
szóltak, hogy 

d r á g á b b a n , 
többszörös áron 

adja tovább az önkormány-
zat a kínai befektetőnek a 
földeket. Ezt határozottan 
cáfolta az önkormányzat. 
Nagy Sándor városfejleszté-
si alpolgármester elmondta: 
Szeged városa az ipari fej-
lesztéshez szükséges mun-
kálatok elvégzése után, a 
bekerülési értéken értékesíti 
az ipari park területét. Ez azt 
jelenti, hogy Szeged városa 
kivonja a művelés alól a te-
rületet, fizeti a földvédelmi 
járulékot, ami többe kerül, 
mint maga a föld; lőszer-
mentesíti a területet; több 
ütemben régészeti feltárást 
végeztet, valamint kivált egy 
magasfeszültségű távveze-
téket. Ezek a beruházások 
több milliárd forintba kerül-
nek. A fentiek költségét fe-
dezi a BYD-től kapott vételár, 
és Szeged nem nyerészkedik 
földdel! A területet három 
ütemben adja át év végéig a 
város a BYD-nek.

Semmi sem igaz azokból a szövegekből, hogy Szeged váro-
sa drágábban, többszörös áron adja tovább a BYD-nek az 
ipari park területén lévő földeket, mert a földek kisajátítá-
si értékét nem az önkormányzat, hanem az állam állapít-
ja meg – reagált az önkormányzat a napokban megjelent 
sajtóhírekre. De van itt még más is: gazda-e a gazda, ki 
fizeti a földvédelmi járulékot, ami sok esetben több, mint 
a föld értéke?

Nem lehet 
összehasonlítani 
az ötös út melletti 
100 hektárnyi ipari 
területet a mellette 
lévő 200 hektárnyi 

mezőgazdasági 
területtel.

A földek 
kisajátítási ér-

tékét nem Szeged 
város önkormányza-
ta, hanem a megyei 

kormányhivatal 
állapítja meg.

Szeged 
a bekerü-

lési értéken 
értékesíti az 
ipari park te-

rületét.

Zajlik a régészeti feltárás az ipari park területén. Ezt is az önkormányzat állja.
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„A sors könyvében Szeged pusztulása 
már be volt jegyezve”

Előadásokkal emlékezik az Ativizig a szegedi nagy árvíz évfordulójára

Konferenciával emlékeznek márci-
us 11-én az 1879-es szegedi nagy 
árvíz 145. évfordulójára. Borza 
Tibor, az Ativizig műszaki igazga-
tóhelyettese Reizner János akkori 
főjegyző beszámolójából idéz majd 
fel részleteket.

A
z 1870-es évtizedben egy-
más után következtek az 
árvizes évek, és a legna-
gyobb vízszintek mindin-

kább emelkedtek: 1876-ban 786 
centiméteres, 1877-ben pedig már 
795 centiméteres tiszai vízállás el-
len kellett védekezni. 1878-ban 720 
centiméteren tetőzött a Tisza. Sze-
geden a kényszerűség alakította ki 
az árvízvédelem szervezeti formáit, 
az árvízvédekezés szinte már hozzá-
tartozott a nagyrészt földművelő la-
kosság tavaszi munkáihoz. Ezeket a 
munkákat a városi vízvédelmi bizott-
ság irányította. 

1879. február 24., a vízállás 
669 centiméter. „A város vízvédel-
mi bizottsága megkezdte munkáját. 
Meggyőződött arról, hogy a város 
védelme alatt álló töltések állapota 
kielégítő, védőszer is elegendő meny-
nyiségben áll rendelkezésre. A bi-
zottság kirendelte a vonalszakaszok-
ra a védelem vezetőit. A közhangulat 
nyugodt” – írja Reizner János akkori 
főjegyző a beszámolójában.

Március 1., a vízállás 766 cen-
timéter. „A városi védbizottságban 

nagy megütközést kelt, hogy a 
szilléri töltés magasítására felfo-
gadott 300 kocsi nem jelent meg 
a kijelölt munkahelyen. A bizottság 
elrendeli, hogy a város közerejének 
kirendelésével most már az alföldi 
vasút felmagasítását kezdje meg. 
Ezt a munkát sem lehetett azon-
ban azonnal foganatosítani, mivel 

ehhez előbb kormányengedély kel-
lett.”

Március 2. „A társulat miniszte-
ri kijelentés értelmében kölcsönre, 
vagy előlegre nem számíthat, ezért 
a város a társulatnak költségei fe-
dezésére rendkívüli járulék címén 
15.000 forintot folyósít. Megindul a 
társadalmi szervezkedés a mentési 
munkálatok előkészítésére.”

Március 3., a vízállás 795 cen-
timéter. „A víz elérte az előző évek 
legmagasabb vízállását. (…) A védbi-
zottság ismételt kiáltvánnyal szólít-
ja fel a polgárságot a közmunkára, 
karhatalmi kényszer alkalmazását 

kilátásba helyezve. Tudatták a lakos-
sággal, hogy a percsorai vonalon ne-
tán bekövetkező szerencsétlenséget 
vészlövésekkel fogják hírül adni.

Előtérbe lép a mentés és me-
nekülés kérdése. Az emberek igye-
keznek lassacskán ingóságaikkal 
biztosabb helyet felkeresni. Hol ré-
mítgetik, hogy biztatgatják egymást. 

Az idegesség a legmagasabb fokra 
hág.”

Március 5., a vízállás 806 cen-
timéter. „Alig távozott Váradi 2 ki-
lométerre, midőn az őrjáró katona 
vészlövéseit hallotta. Rögtön visz-
szafordult s azt tapasztalta, hogy 
a töltés mintegy 20 öl (38 méter) 
hosszúságban egészen eltűnt és a 
nyíláson át a Tisza iszonyú erővel és 
robajjal ömlik a percsorai rétre. A 3 
öl (5,7 méter) magasságú vízoszlop 
mindinkább szélesedett úgy, hogy a 
szakadás elzárására még gondolni 
is teljesen képtelenségnek látszott.”

Március 7., átszakadt a töltés. 
„Hajnalban a kiöntés vize már a Bak-
tó-Macskási töltésen is átömlött és 
csaknem egyidejűleg átszakította Al-
győ közelében az alföldi vasút tölté-
sét is, alighogy azon a Vásárhely felé 
tartó személyvonat áthaladt. Mire 
megvirradt, Algyő és Tápé romokban 
hevert.”

Március 10., Dorozsma pusz-
tulása. „A kiöntés vize 8,63 m ma-
gasságot ér el, a víz nem is árad már 
tovább, tekintettel arra, hogy újabb 
területeket öntött el. Kiskundorozs-
ma község belsősége nagyrészt el-
pusztult. A szomszéd városok segít-
ségüket sorra felajánlják.”

Március 11., a régi Szeged 
utolsó napja. „A régi Szeged utolsó 
napja. Bíborszínben kel fel a nap s 
mosolygó, verőfényes, csendes az 
idő egész nap. Az új töltés általában 
egy lábbal magasabb a kiöntés vizé-
nél, mely e napon már apadást mu-
tat. A védelem vezetői elhatározzák, 
hogy ha az időjárás kedvező marad, 
a munkásoknak éjjelre nyugalmat 
fognak engedélyezni és munkára 
csak a törzsállományt tartják visz-

sza. A nap sikeres munkával telik el. 
Este vérvörös színben tűnik le a nap, 
majd beborul. Mindenkit balsejtelem 
tölt el, mert hirtelen erős nyugati szél 
támad, mely éppen a nyúlgát felé 
kergeti a hullámokat. A szél ereje fo-
kozódik, az ablakok megrázkódnak, 

a védvonalakon a hullámok ereje a 
karókat megingatja. Kétségbeesett 
munka folyik. Fáklyavilágnál kato-
nák, munkások a meglazult karókat 
és deszkákat erősítgetik. A szél a 
fáklyákat oltogatja. A vihar 8 órakor 
már nagy hullámokat ver, melyek 
átcsapnak a gátakon, a munkások 
átáznak. A szilléri töltésnél indoko-
latlan riadalom támad. Kiáltás hang-
zik: »Jön a víz!« Az őrjáró katonák erre 
vészlövéseket adnak, s Felsőváros 
és Rókus népe menekülni kezd. A 
vészjel korainak bizonyul, mégis e 
két városrész lakossága ennek kö-
szönheti megmenekülését.

Az alföldi vasútnál eközben a 
vészjelről mit sem tudnak. Az iszonyú 
ostrom a készletben tartott védanya-
got ijesztő mérvben fogyasztja, min-
dent elnyelnek a habok. Tíz óra kö-
rül a hullámok már a két öles (3,8 

méter) cölöpöket is szalmaszálként 
dobálják a gátakra s 11 órakor már 
orkánná fajul a vihar, mely a leg-
bátrabb szíveket is megremegteti. 
Az utolsó percig nem is hagyja el a 
védővonalat senki, sem fogadott 
munkás, annál kevésbé katona. 
Pedig már hiábavalónak látszik min-
den küzdelem. A nyúlgát mindenütt 
olyan már, mint a nyűtt posztó, me-
lyet foltozni már nem lehet. Ha egyik 
helyen földdel töltött zsákot tömnek 
a támadt résbe, mellette menten két 
újabb nyílás keletkezett. Iszonyú zaj, 
kiáltozás mindenfelé. Ha valame-
lyik szakaszon kialudtak a fáklyák, 
mire azokat ismét meggyújtották, a 
másikon támadt koromsötétség. Az 
orkán oly elemi erővel tombolt, hogy 
a fáklyákat tartóik kezéből is kicsa-
varta. Éjfélre az egyes vonalszaka-
szok elsötétedései mind sűrűbbek 
és gyakoribbak lettek. A testileg, 
lelkileg kimerült védők azonban nem 
tágítanak, újabb védanyagot kérnek. 
A sors könyvében azonban Szeged 
pusztulása már be volt jegyezve.”

Március 12. „Éjfél után, mintegy 
fél kettőkor a 97–98. számú őrhá-
zak között, a végváltótól 15 méter tá-
volságban, a nyúlgát egyszerre mint-
egy 25 méter hosszban beszakadt 
és a víz iszonyú robajjal és zuho-
gással ömlik át a keletkezett résen 
feltartóztathatatlanul, hömpölyög a 
város felé. Szeged sorsa ezzel betel-
jesedik. Ami ezután történik, azt agy 
felfogni, toll leírni már nem képes. 
Átérezni is talán csak az tudhatja né-
miképpen, aki a szörnyű pusztulás 
óráit közvetlenül átélte.”

Rókus, Felsőváros, a Belváros 
és Alsóváros víz alatt. „Búsan meg-
kondul a városháza öreg harangja. 
Eldördülnek a mozsarak is, de a har-
madik lövés a városháza előtti csa-
tornán felbuggyant áradat vizében 
elfullad. Egymás után szólalnak meg 
a templomok harangjai. Északról, 
délről a temetés gyászhangjai búg-
nak, közben a mindenfelől előtörő 
víz morajlik, a menekülők jajveszé-
kelése hallik. A víz terjedésével és 
emelkedésével egyidejűleg az épü-
letek recsegnek, a falak omladoznak 
és düledeznek, azután nagy robaj 
közt elmerülnek.

Reggel hullámsírban fekszik a 
város. A Szegedi Híradó féloldalas, 
gyászkeretű kiadásban jelzi a lesúj-
tó hírt, hogy: »Kongj, városháza öreg 
harangja! Hirdesd Szeged népének, 
hogy szülővárosának végórája elér-
kezett!«”

Szerkesztette: Dombai Tünde

Konferencia
Március 11-én 9 órától délig 
az Ativizig szervezésében víz-
ügyi szakemberek, geográfu-
sok, történészek és építészek 
beszélnek az 1879. március 
12-i szegedi katasztrófáról és 
az azóta eltelt közel másfél 
évszázad árvízvédelmi, város- 
építészeti munkálatairól a 
Szent-Györgyi Albert Agórában.

2006, árvízi rekord: 1009 centiméter
Az Alföld pusztító árvizekben bővelkedő történelmének legnagyobb ka-
tasztrófája volt az 1879-es. A szegedi nagy árvíz méreteiben és főleg 
hatásában fölülmúlta a Pestet és Budát nagyrészt romba döntő, em-
lékezetes 1838-as árvizet is. Szeged elesett a gátakat heteken át ost-
romló árvíz elleni hősies csatában. Az árvíz csaknem 160 emberéletet 
követelt, a város 6350 háza közül hatezret teljesen elpusztított, és 
több mint hatvanezer embert hajléktalanná tett. Egyúttal azonban for-
dulópontot jelentett a romjaiból újjáépülő Szeged korszerű városképé-
nek kialakításában és a Tisza-völgy árvízvédelme, sőt az egész magyar 
árvízvédelem fejlődésének történetében. A katasztrófa után készült el 
az új árvízvédelmi rendszer, a körtöltés és a partfal is. Ezt erősítették 
meg az 1970-es, majd 2006-os súlyos áradás után. Az árvízi csúcsot 
is 2006-ban mérték, 1009 centiméterrel, több mint két méterrel ma-
gasabban, mint az 1879-es nagy árvíz legmagasabb szintje volt.

A Dugonics tér a nagy árvízkor. Szemben a Kálvária sugárút. Fotó: Fortepan/Fődi Gábor
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nak rám, ha ez összeegyeztethető. 
Hozzáteszem, karigazgatóként az 
előadásokon nekem az énekkarral 
már jóval kevesebb dolgom akad. 
A mi saját próbaidőszakunkban mi-
nőségire és rugalmasra tanuljuk be 
az adott műveket, majd átadom a 
csapatot a karmestereknek, és on-
nantól kezdve ők fejlesztik tovább az 
elgondolásaik szerint, és a szólisták-
kal összhangban.

– Táncos múlttal lett énekes. 
Ettől mennyiben lesz más a kar? 
Többet mozog? Mi az elképzelése? 

– Azt szoktam mondani, hogy 
alapvetően színpadi gondolkodás-
módot tartok helyesnek. Természe-
tesen énekesek vagyunk, ez a fő 
profilunk. Az a dolgunk, hogy a le-
hető legjobban létrehozzuk az előa-
dások kari anyagait és a kisebb sze-
repeket, hiszen az énekkarban sok 
szólista kvalitású ember van, aki kap 
is szerepet, például A csengőnek is 
nagyrészt ők a szereplői. Hiszek ab-
ban, hogy a mozgás, az éneklés, a 
zenei megvalósítás vagy a hangsze-

res játék az tulajdonképpen mind 
ugyanazt a célt szolgálja. Amikor van 
rá lehetőség, abba az irányba tere-
lem a dolgokat, hogy mozogjunk, 
kapcsolódjunk be a színpadi tevé-
kenységbe. Rugalmas a társaság, 
hála Istennek, és nagyon sok min-
denre képesek, ráadásul szeretik 
az ilyen kihívásokat. Tervezem, hogy 
tánctechnikában is fejlődjön tovább 
a csapat, de tánckurzus azért nem 
lesz. Azt gondolom, ha valaki nagyon 
jól énekel, azaz megtanul a hangsze-
rén a lehető legjobban játszani, azt 
nem feltétlenül befolyásolja, hogy 
részt vesz-e esetleg egy-egy táncban 
vagy koreográfiában. Szerencsére 
könnyen tudok hivatkozni arra, hogy 
húsz évig voltam hivatásos táncos, 
ebből tíz évig versenytáncoltam, tízet 
színpadon táncoltam.

– Eredetileg zenésznek tanult, 
ezt is tegyük hozzá!

– Igen, hatéves korom óta Sze-

geden élek, tősgyökeres szegedinek 
érzem magam. Először zongorázni, 
blockflötézni és ütőhangszeren ta-
nultam. Fel is vettek a szegedi kon-
zervatórium régizene szakára, ahol 
eleinte kétszakos voltam: blockflö-
tés és mellette ütős. Amikor elindult 
az iskolában a tánctagozat, mivel ak-
kor még versenytáncoltam, úgy érez-
tem, a tánctagozat segítség lenne 
a versenytáncban. Az akkori balett-
mesterem, Kolep Zoltán azonnal be-
hozott a színházba, és beszippantott 
ez a világ. Ez azt is eredményezte, 
hogy abbahagytam a versenytáncot, 
sőt a zenével való foglalatoskodást 
is szüneteltettem, amíg a szakiskolát 
elvégeztem. Színpadi táncosként vé-
geztem, de közben ott motoszkált a 
fejemben, hogy az énekléssel is fog-
lalkozni kellene, mert mondogatták, 
egész jó a hanganyagom. Elkezdtem 
Andrejcsik Istvánhoz járni, ő is biz-
tatott, úgyhogy akkor már párszor a 
szabadtérin is kisegítettem az ének-
karban. Miután meglett a színpadi 
táncos szakképesítésem, felvettek 

az egyetemre Istvánhoz, és miköz-
ben a színházban táncművészként 
dolgoztam, elvégeztem nappalin az 
énekművész tanár szakot az egye-
temen. Olyan szinten összeforrt a 
kétféle művészeti tevékenység, hogy 
nem is szeretek különbséget ten-
ni. Ezért volt, hogy a Hegedűsben a 
koreográfus asszony rögtön hívott, 
hogy álljak be a koreográfiákba. Ter-
mészetesen nemcsak engem, ha-
nem az énekkarból más olyan fiúkat, 
lányokat is, akik kedvet éreztek hoz-
zá. Így lett ez egy összművészeti pro-
dukció, és én ezt nagyon szeretem, 
támogatom. Ezzel és az élő előadás 
varázsával tudja felvenni a versenyt 
egy színház bármilyen más vizuális 
tartalommal. 

– Milyen zenét választ, ha ki-
kapcsolódáshoz keres valamit?

– A színház mellett magánéneke-
seket is tanítok, úgyhogy klasszikus 
zenével rengeteget foglalkozom. Azt 

mondanám, mindig az izgalmas ze-
néket választom, műfaji kötöttség 
nélkül. 

– A zenén túl mivel kapcsolódik 
ki?

– Edzéssel, de mivel a családom 
és a feladataim mellett edzőterem-
be nem jutok el, otthon edzek. Ösz-
szekombinálom a tevékenysége-
ket: miközben edzek, beszélgetek, 
játszok a gyermekeimmel. Marad 
idő segíteni a feleségemnek. Abban 
hiszek, hogy a családi csapatunk 
is azzal fejlődik, ha minél több időt 
töltünk együtt aktívan. Minden reg-
gel közös, sok délutánt, hétvégét 
töltünk együtt. A gyerekekkel sok 
zenét hallgatunk otthon, bejön-
nek megnézni a színházba, zenész 
nagymamájuk komolyan foglalkozik 
velük, sok zenei témával ismerteti 
meg őket, mindkettő néptáncol, a 
lányom zongorázik. Ha bármiben 
tehetségesek lesznek, segíteni fo-
gok nekik, de nem terelgetem őket 
egy határozott irányba. Úgy is igyek-
szem jó példát mutatni nekik, hogy 

szinte folyamatosan iskolába is já-
rok.

– Mikor és miért?
– Elvégeztem a magasépítő tech-

nikus képzést, most villanyszerelést 
tanulok, mert egyrészt szívesen 
megcsinálok otthon, a házunkban 
mindent, másrészt szeretnék a fi-
amnak is sok mindent megtanítani. 
Ezeken túlmenően pedig azzal talál-
kozom, hogy minél tájékozottabbak 
vagyunk, annál jobban boldogulunk. 
Jövőre mentálhigiénés vagy pszicho-
lógiai irányba szeretnék továbbtanul-
ni és fejlődni. Azt pedig azért, mert a 
szakgimnáziumban és a színházban 
is, generációs különbségre való te-
kintet nélkül kell tudnom bánni az 
emberekkel. Úgy érzem, ösztönösen 
jól megtalálom a hangot a fiatal nö-
vendékekkel és az idősebb kollégák-
kal is, de ezt szeretném tudatosabbá 
tenni. 

Dombai Tünde

INTERJÚ 7

Énekel és táncol a színpadon a színház
új karigazgatója: Taletovics Milán

– Epizódszerepekben és az ének-
karban is színpadra lép, miközben 
a karigazgatói feladatokat is ellát-
ja. Mikor melyik szerepkörben lát-
hatjuk?

– A Pomádé király új ruhája gyer-
mekoperában kettős szerepben ve-
szek részt. Egyrészt látható vagyok a 
Kikiáltó és a Kapitány szerepében, 
másrészt pedig jelen vagyok mint 
karigazgató. A padlásban az egyik 
szellemet játszom, a Meglökőt. A 
Hegedűs a háztetőn-ben énekkari 
munkám van, és táncolok is. A csen-
gő és a Rita című Donizetti-kisoperá-
nak a betanítását végeztem, az volt 
az első darab, amiben hivatalosan 
karigazgatóként tevékenykedek. 
Korábban mint karügyelő, tavaly 
szeptember óta mint megbízott kar- 
igazgató láttam el a feladatokat. 
Szorosan együttműködtem az elő-
ző karigazgatóval és az operata-
gozat-vezetővel. Rálátásom volt a 
próbák tartására, a betanításra, az 
énekkar szakmai irányítására. Ami-

kor az új operaigazgatónk, Dobszay 
Péter kiírta a karigazgatói pályáza-
tot, a csapat részéről is mutatkozott 
igény, hogy én is adjam be a jelent-
kezésemet. Több prominens sze-
mély is jelentkezett a szakmából, vé-
gül Péter azt a döntést hozta, hogy 
mivel harmonikusan működtünk ad-
dig is együtt, és elégedett volt azzal, 
amit felőlem tapasztalt, folytassuk a 
közös munkát. December elsejétől 
hivatalosan is kineveztek karigazga-
tónak. 

– Hány tagú és milyen az ének-
kar?

– Harminckét tagú a csapat, 
szinte mindannyian magasan kép-
zett operaénekesi kvalitással ren-
delkező diplomás magánénekesek. 
Akik nem diplomások, azok meg 
régóta itt dolgoznak, és hihetetlen 
tapasztalattal rendelkeznek. Hatal-
mas áldás, hogy nagyon jó minőségű 
az énekkar, elsősorban hangilag, de 
színpadilag is. Az már kiderült, hogy 
hatékonyan tudunk együtt dolgozni. 
Kölcsönös a bizalom köztünk, hi-
szen ebből a csapatból jöttem, isme-
rem az összes problémát, az összes 
megoldandót, a csapat összetételét. 

–  Továbbra is halmozza a fel-
adatokat, karigazgató, és a kar-
ban, illetve szólistaként is énekel, 
sőt táncol is. Nem túl sok ez?

– Dobszay Péter is feltette a 
kérdést, mielőtt kinevezett, hogyan 
oldható meg, hogy ne veszítsen el 
mint színpadi szereplőt. Úgy hidal-
juk át, hogy a nagyobb kari létszá-
mot igénylő darabokban visszaállok 
énekelni, kisebb létszámú darab-
nál pedig nem. Ha ezen kívül igény 
mutatkozik rá, kisebb karaktersze-
repekben továbbra is számíthat-

Énekkar  
és karigazgató  

a színpadon
A Pomádé király új ruháját 
március 14-én, 15-én, 19-én, 
20-án és 26-án, a Hegedűs a 
háztetőn-t március 21-én, 22-
én, 23-án, április 9-én, 10-én 
és 11-én, A csengőt és a Ritát 
április 18-án, 19-én és 20-án, 
A mosoly országát április 26-
án és 27-én láthatja újra a 
közönség.

Zenét tanult, versenytán-
colt, majd beszippantot-
ta a színházi tánc világa, 
közben magánénekes 
és tanári diplomát szer-
zett, énekkari tag, majd 
karigazgató lett. Most 
betanít, tanít, táncol, 
énekel, tanul, 
és a családjá-
val tölti az ide-
jét. A 39 éves 
Taletovics Mi-
lánt a sokféle 
szerepköréről 
faggattuk.

Meglökő A padlás  
című előadásban.  
Fotók: Szabó Luca

Taletovics Milán (középen) énekel és táncol is a Hegedűs a háztetőn című musicalben. 
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FELHÍVÁS
 PEDAGÓGUS ÉLETMŰDÍJAK

AJÁNLÁSÁRA

Az Önkormányzat kitüntetéseinek alapításáról és adományozásuk 
rendjéről szóló önkormányzati rendelet értelmében 

Pedagógus Életműdíj adományozható azon nyugdíjas pedagógusok-
nak, Szegedhez kötődő személyeknek, akik a nevelő-oktató munká-
ban legalább 36 éven keresztül tartósan kiemelkedő pedagógusi-ok-

tatói-nevelői tevékenységet végeztek. Évente három életműdíj adható, 
mely aranygyűrűből és oklevélből áll. Az elismerések átadására a pe-

dagógusnaphoz kapcsolódó ünnepség részeként kerül sor.
Kérem, hogy a város köznevelési és szakképzési intézményei tegye-
nek javaslatot arra vonatkozóan, hogy kiket tartanak érdemesnek a 

díjra. Egy intézmény több javaslattal is élhet.

A rövid, szakmai életúttal alátámasztott személyi javaslatokat 
2024. március 14-éig szíveskedjenek elküldeni 

az antal.aniko@szeged.eu e-mail-címre. A jelöltekkel kapcsolatban 
az alábbi adatok megadását is kérjük:

Jelölt neve Felterjesztő 
intézmény

Pedagógus 
diploma 

kelte

Nyugdíjazás 
éve

Szolgálati 
évek száma

Nyugdíja-
záskori be-

osztása

 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Szeged Megyei Jogú Város Közgyűlésének Foglalkoztatási, Szociális 
és Sportbizottsága

pályázatot hirdet 2024. évben az alábbi keretekre:

Keret megnevezése Benyújtási határidő
Fogyatékosügyi támogatási keret 2024. március 20.
Idősügyi támogatási keret 2024. március 20.

 

A Bizottság a keretből az alábbi szervezetek számára nyújthat támo-
gatást:
a) egyesületek, 
b) alapítványok,
c) szegedi székhelyű, adószámmal rendelkező szervezetek.
A Bizottság azon szervezetek számára nyújt támogatást, amelyek tá-
mogatott tevékenységüket szegedi lakosok javára végzik. Az egyesüle-
tek, alapítványok esetén további feltétel a szegedi székhely, vagy Sze-
geden működő tagszervezet, csoport, valamint, hogy a törvényszéki 
nyilvántartásban tárgyév január 1. napján már szerepeltek.

A Pályázati felhívás teljes szövege megtekinthető, beszerezhető Sze-
ged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Humán Közszolgáltatási 
Iroda Ügyfélszolgálatán (6720 Szeged, Széchenyi tér 11.), illetve letölt-
hető a www.szegedvaros.hu honlapról.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata
pályázatot hirdet a  

2024. évi művészeti támogatásokra
(alkotói támogatás, pályakezdői támogatás, 

művészeti ösztöndíj)

A pályázati dokumentációk és a pályázathoz 
szükséges adatlapok letölthetők Szeged 

Megyei Jogú Város Önkormányzata honlap-
járól (www.szegedvaros.hu), a „Pályázatok, 

keretek” menüpont alatt.

A pályázatok beküldésének határideje: 
2024. április 2.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata 
 a 2024. évi Ünnepi Könyvhét alkalmából

pályázatot hirdet a
szegedi könyvkiadás támogatására és az 

Év Könyve díj odaítélésére.

Pályázatot nyújthatnak be a városban élő vagy Sze-
gedhez kötődő alkotók, illetve műveik kiadásában 
közreműködő szervezetek.

A pályázati dokumentációk és a pályázathoz szükséges 
adatlapok letölthetők a város honlapjáról (www.szeged-
varos.hu), a „Pályázatok, keretek” menüpont alatt.

A pályázatok beküldésének határideje:  
2024. április 15.
A pályázatok elbírálásáról és annak eredményéről a 
pályázók írásos értesítést kapnak.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁSOK

Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet  
a 2024. évi 
Kulturális,

Idegenforgalmi, 
Ifjúsági 

támogatási keretekre.

A pályázatok keretösszege: 
Kulturális támogatási keret:  14.300.000 forint.
Idegenforgalmi támogatási keret:  8.800.000 forint.
Ifjúsági támogatási keret:  16.500.000 forint.

Pályázhatnak szegedi székhelyű civil, kulturális, ifjúsági, idegenforgalmi te-
vékenységet végző szervezetek, egyesületek, alapítványok (az idegenforgal-
mi keret esetén szegedi székhelyű vagy szegedi telephellyel rendelkező nem 
önkormányzati jogi személyek, gazdasági társaságok is), melyek tevékenysé-

güket a szegedi lakosok szolgálatára végzik.
Pályázni mindhárom esetben kizárólag adatlapon lehet, mely letölthető a 

www.szegedvaros.hu címről. Ugyanitt találhatók a részletes pályázati kiírá-
sok, koncepciók és szabályzatok, valamint a szükséges nyilatkozatok (teljes 

pályázati dokumentáció).
A pályázatot Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal, Kulturális és 

Szervezési Iroda Művelődési Osztálynak címezve, postai úton (6720 Szeged, 
Széchenyi tér 10.) vagy elektronikusan (pdf formátumba szkennelve, az 
egyes pályázati felhívásokban feltüntetett e-mail-címre) kell benyújtani.

A pályázatok benyújtásának határideje: 2024. március 20.

FELHÍVÁS
Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata 

várja azon szegedi állandó lakóhellyel rendelkező,
nyugdíjas pedagógusok jelentkezését, akik

50, 60, 65, 70 vagy 75 évvel ezelőtt kapták 

óvónői, tanítói, tanári oklevelüket.

A jelentkezés határideje:

2024. március 20.

Az érintettek a díszoklevél adományozásával kapcsolat-
ban felvilágosítást kérhetnek:

SZMJV Polgármesteri Hivatal Kulturális és Szervezési 
Iroda Művelődési Osztály

Szeged, Széchenyi tér 10.; tel.: 62/564-479
www.szegedvaros.hu
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Ki mint vet

O
lyant láttam nemrég az él-
tető Anna-víz forrása felé 
tartó villamoson, amit 
már évtizedek óta nem. 

Egy korombeli hölgy keresztet vetett, 
amikor elhaladtunk a rókusi temp-
lom előtt. Hajdanán én is hánytam 
ám a keresztet magamra, ha kato-
likus templom előtt vitt el az utam, 
elvégre nem a vadonban csepered-
tem fel. Megkereszteltek, voltam el-
sőáldozó, bérmálkoztam, sőt az első 
gyermekünk születése után épp a ró-
kusi templom sekrestyéjében háza-
sodtunk össze a nejemmel az anya- 
szentegyház törvényei szerint is, 

hogy a fiunkat megkeresztelhessék. 
A hét szentség közül lassan már 
csak az utolsó kenet hiányzik. A so-
kak által csak pejoratív értelemben 
emlegetett hét szentség egyébként 
a következő: keresztség, bérmálás, 
eucharisztia (úrvacsora), bűnbánat 
szentsége (gyónás), betegek kenete 
(utolsó kenet), egyházi rend, házas-
ság. Ha hiszik, ha nem, soha semmi-
lyen hátrány nem ért ezért, igaz, nem 
voltam az akkor uralkodó párt tagja. 
A pártházba és az Isten házába is jár-
ni, akkoriban ez több mint illetlenség 
lett volna.

Lám, ilyen előzmények után 
mégis mi lett belőlem. Egy a nyájtól 
elcsámborgott, a világra, az esemé-
nyekre egészséges szkepszissel te-

kintő és bármit lehetségesnek tartó 
halandó. Bevallom, hogy a manap-
ság dúló keresztényüldözés közepet-
te a hitét mégis bátran vállaló höl-
gyet látván elszégyelltem magam, 
de csak egy nagyon kicsit, mert mint 
tudjuk, „Boldogok, akik háborúságot 
szenvednek az igazságért: mert övék 
a mennyeknek országa”. Úgy legyen!

Méhes János

Reklámidő

A
kik a sorozatkedvelők 
népes táborába tar-
toznak, bizonyára so-
kat bosszankodnak 

azon, hogy oly sűrűn megszakít-
ják a filmeket a reklámok miatt, 
noha tudvalevő, hogy a kereske-
delmi csatornák többnyire a hir-
detésekből és nem közpénzből 
tartják fenn magukat. Mit lehet 
tenni egy tíz-tizenöt perces rek-
lámblokk alatt? Nagyon is sokat! 
Például kimenni ide-oda, elin-
tézni vagy bekapni ezt-azt. Meg-
beszélni a látottakat-hallotta-
kat, valamint a múltat s jöven-

dőt, birizgálni az okostelefont, és  
a többi.

Ám lenne egy plusz javaslatom 
az unalomig ismert reklámoktól 
felbolydult lelkű embertársaimnak. 
Olvassanak egyperces novellákat! 
Szegény Örkény István, amikor 
könyvének használati utasítását 
írta, még nem is sejthette, hogy a 
szívderítő egyperceseinek az ol-
vasása többek közt a legkiválóbb 
módja a reklámidő hasznos kitöl-
tésének. Akik már nagy jártasságot 
szereztek a novellák olvasásában, 
azok Örkény szellemében akár visz-
szafelé is olvashatják azokat, mert 
a tanulság így sem marad el. Sőt!

M. J.

Emberségből egyes!

K
ína a mosoly országa, Magyarország meg kész rö-
hej, pedig sírni lenne kedvünk! Olyan vezetőink 
vannak, akik még számolni sem tudnak, hacsak 
nem a zsebük megtömésén fáradoznak. Rengeteg 

példát lehetne felsorolni, most a legutóbbi győzelmi jelen-
tést veszem bonckés alá. 1,52 millióan szavazták meg, leg-
alábbis Rogánék szerint ennyi nemzetietlen konzultációs pa-
pírt küldtek vissza, amit senki sem látott, számolt meg. Igaz, 
ebben kb. 200 ezer példány interneten érkezett be, amit 
mégúgy sem lehetne ellenőrizni. Érdemes volt az egyhetes 
határidő-hosszabbítás, néhány százezer birka majdnem el-
felejtette hazafias kötelességét, pedig éjjel-nappal, minden 
hullámhosszon folyt az agitáció.

De most jön az a fránya matek! Bibó-koleszos, Soros-ösz-
töndíjas vezéreink java jogász végzettségű, ott maximum a 
jogszabályok számát tanulták meg. A 2022-es választáso-
kon 8,25 millió jogosultat számoltak össze, azaz 18 éven fe-
lüli, írni-olvasni tudó kétlábút. Azóta közel tízezer fő átment 
az égi szavazók közé, de a magyarországi címmel rendelke-
ző magyar állampolgárok (a külföldön élő közel 600 ezret 
levontuk!) 7,8 millióan vegetálnak idehaza, vegyük ezt a 100 
százaléknak. Mindenkinek küldtek konzultációs kérdőívet? 
Mondjuk, csak hétmilliónak. Például én sem kaptam, de a 
korábbiakat sem küldtem vissza. 

Mennyi az annyi? Ha 100 százalék 7 millió, akkor ballibsi 
számítás szerint (szegény Bolyaiak!) a szupersiker 1,5 mil-
lió mindössze 21,4 százalék. Azaz a népszavazási küszöb 
alatt van. Ugyanakkor a ki nem töltött, vissza nem küldött 
papírok 350 ezer darabra rúgnak!  Fidesz-vezérek: matekból 
elégtelen!

Emberségből is! A MET, Iványiék egyháza a neki járó ál-
lami (nem brüsszeli!) támogatást sem kapja, szegedi iskolá-
juk is a megszűnés határán, de semmi gond, jön a teremtő 
püspöki szándék, lesz sportakadémia és hátrányos helyze-
tűeknek katolikus oskola, tízmilliárdért. Valahogy Jézuska 
sem így álmodta ezt a szép világot. Mikor felezte el köpenyét 
a koldussal valamely felsőbbrendű? De meglepődtek, hogy 
a népszámlálás szerint fele hívő otthagyta ezt a képmutató 
egyházat.

És az a fránya infláció, ami miatt a miniszterek, államtit-
károk fizetését százezrekkel kellett megemelni, hogy Orbán 
pénzéről ne is beszéljünk. Tavaly 16 százalékkal emelték a 
nyugdíjakat, de a KSH szerint a kiváló csökkentések ellenére 
2023-ban 17,6 százalék, azaz megtrombitáltak 1,6 százalé-
kot. Hogy ez csak az átlag, az élelmiszerek 30 százalékos tel-
jesítményt értek el? Nem kell mindig kaviár! Megrendelték 
az enyhe telet, legalább kevesebben fagynak meg fűtetlen 
lakásaikban, maximum éhen halnak.

Sajnos, rengeteg példám lenne még, de nincs időm rá. 
Inkább megyek sorba állni valahol ételosztásra.

Dr. Zsadányi Nagy Csaba

A 
regnáló Fidesz ese-
tében nem a ha-
talom iránti sóvár-
gás lepett meg, hi-

szen ez minden párt legitim 
célja, hanem az ennek érde-
kében véghez vitt teljes pál-
fordulás, amelynek eredmé-
nyeként először egy jobbkö-
zépnek és Európa-pártinak 
tekinthető formáció, majd 
később egy szélsőjobbolda-
li, populista, Európa-szkep-
tikus pártgólem jött létre. 
Mondhatnám: betyárok gyü-
lekezete!

Jómagam nem gondol-
tam volna, hogy ilyet valaha 
is leírok, de a helyzet az, hogy 
Horn Gyula kormányfőként 
inkább tiszteletben tartotta 
az ellenzék jogosítványait, 
a bíróságok függetlenségét, 
mint utódja, Orbán Viktor 
miniszterelnök. Az évszázad 

vége felé a bírósági reform 
felszámolta az igazságügyi 
bíróságok feletti igazgatási 
jogait, helyette az Országos 
Igazságszolgáltatási Tanács 
(OIT) vette át a gyeplőt.

Ám amit a politika ad, azt 
el is veheti, különösen ak-
kor, ha az adott ország több-
sége nem gondolkodik pol-
gári módon, így nem tartja 
fontosnak a jogállamiságot, 
a hatalom önkényének erő-
teljes korlátozását. Így aztán 
amikor már a NER idején, 
2011-ben új bírósági szerve-
zetrendszer jött létre, megint 
elsősorban a parlamenti 
üléseken tiltakoztak az el-
lenzéki szónokok, a média 
kormánykritikus része is há-
borgott, de tüntetéssorozat, 
na, az nem volt. Pedig Orbá-
nék akkori bírósági reformja 
a mai napig hat, emiatt sem 

tekinthető a NER valódi de-
mokratikus jogállamnak. 
Az igazságügyi miniszter bí-
rákra vonatkozó kinevezési 
jogát persze nem hozták 
vissza, és a bírói igazgatást 
átvevő Országos Bíró-
sági Hivatal élére 
Szájer József 
házastársa, 
Handó Tünde 
került több 
évre. Meg-
szűnt az OIT, 
helyére a bírákat 
képviselő Országos 
Bírói Tanács lépett. A Kúria 
jelenlegi elnöke Polt Péter 
legfőbb ügyész helyettese-
ként a fideszes hatalmat 
szolgálta, és bírói gyakorlat 
nélkül lett a Kúria elnöke. 
És hogy később ne legyen 
probléma, a kormánypárti 
többség – mint általában – 

módosította a törvényt, amit 
Varga Zs. András nyugodtan 
vett tudomásul.

A NER axiómája is lehet-
ne e módosított jogszabály, 
mert „mi törvényesen lo-
punk!” A NER-es hadművelet 
egyébiránt minden területen 
folyik. Az Átlátszó dokumen-
tálta azt az aljas lenyúlást, 

amelyet a bírósági 
döntésnek köszön-

hetően sikerült 
megszereznie, 
a Szociális és 
Gyermekvédel-
mi Főigazgató-

ságnak ki kellett 
adnia, hogy mit rej-

tettek „a szegényeknek 
uniós pénzből beszerzett 
élelmiszercsomagokra vo-
natkozó csaknem 10 milliár-
dos keretszerződés mellék-
letei”. Brutális túlárazásokat 
mutatnak a számok. Miféle 
NER-es telhetetlenség és 
kapzsiság ez?

Kutnyik Pál

Lépcsőházi sétán járt és fényképezett 
olvasónk, Benda Beatrix a Milkó-pa-
lotában. Az épületet a szegediek a szí-
ne miatt Eperházként is emlegetik, és 
hamarosan felújítja az önkormányzat, 

valamint a magántulajdonosok közös-
sége. Az 1883-ban épült, négy utcára 
néző neoreneszánsz épületet Lechner 
Ödön és Pártos Gyula tervezte. Többek 
között vaskereskedés, zeneműbolt, 

látszerészeti raktár, sőt még bor- és 
sörcsarnok is működött az épületben, 
1908-ban pedig megnyitott az ezer 
néző befogadására alkalmas Uránia 
filmszínház. 

Az Eperház belülről

Törvényesen lopnak

Tisztelt Olvasóink! 
Szerkesztőségünk fenn-
tartja a jogot arra, hogy az 
észrevételeket, olvasói le-
veleket rövidítve, szerkesz-
tett formában adja közre. 

Az Átlátszó 
dokumentálta az 
aljas lenyúlást.
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Sportmix

FÁBIÁN IS JELÖLT. A nyílt 
vízi úszóknál a szegedi Fábi-
án Bettina is jelölt a 2023-as 
év legjobbja díjra az európai 
szövetségnél. A LEN hírleve-
léből kiderül, hogy most első 
alkalommal minden kategóri-
ában öt-öt férfi és női jelöltet 
állítottak. A végső sorrendek 
a drukkerek és a LEN-tagok, 
valamint a szervezet techni-
kai bizottságának szavazatai 
alapján alakulnak ki. A győz-
teseket március 25. és ápri-
lis 3. között hirdetik ki. Fábián 
az idényben vb-második volt a 
váltóval, illetve megnyerte ösz-
szetettben a nyílt vízi úszók 
Európa Kupa-sorozatát.
FONTOS GYŐZELEM. A Vi-
dux-Szegedi RSE női röplab-
dacsapata fontos bajnokit ját-
szott a Kispest ellen, hisz a ha-
zai rangadó tétje lényegében 
a bennmaradás bebiztosítása 
volt az NB I.-ben. Az első szet-
tet még a fővárosiak nyerték, 
de a hazaiak fordítottak, és 
3:1-re győztek. Bár az SZRSE 
matematikailag még nem biz-
tosította be a bennmaradást 
jelentő nyolcadik helyet, de a 
sikerrel komoly lépéselőnybe 
került a Kispesttel szemben, 
így szinte biztosra vehető, hogy 
az élvonalban újonc együttes 
elkerüli az osztályozót és ezzel 
a kiesés lehetőségét.
NAGYOKAT EMELTEK. A 
Szegedi Lelkesedés SK spor-
tolója, Horváth Laura hato-
dik helyen végzett összetett-
ben, lökésben pedig negye-
dik lett a szófiai súlyemelő-Eb 
női 76 kilós kategóriájában. A 
26 éves, a rokonsportágban, 
krosszfitben tavaly világbaj-
nok emelő szakításban 90 ki-
lóval hetedikként zárt a 15 fős 
mezőnyben, lökésben 115 ki-
lóval negyedik, összetettben 
205 kilóval hatodik lett. Klub-
társa, Nagy Péter nyolcadik 
helyen végzett összetettben 
a plusz 109 kilós kategóriá-
ban. A 38 éves szegedi eme-
lő szakításban elbánt a 167 
kilóval, ezzel a fogásnemben 
a 17 fős mezőnyben tizedik 
helyen zárt, lökésben 207 ki-
lóval hetedikként végzett, ösz-
szetettben 374 kilogrammal 
nyolcadik lett. Nagy hét kilóval 
elmaradt tavalyi legjobbjától, 
így nem tudott előbbre lépni 
az olimpiai kvalifikációs rang-
sorban. A javításra még egy 
lehetőség kínálkozik: a már-
cius 31. és április 11. közötti 
thaiföldi világkupán kell olyan 
összetett eredményt elérnie, 
amely párizsi ötkarikás kvótát 
érhet.

10 SPORT

Kanyó és Márton Eb-szintideje
Jól szerepeltek a szegedi búvárúszók a Bácsvíz-kupán

A
z év első versenyén, 
a kecskeméti Bács-
víz-kupán ugrottak 
vízbe a közelmúlt-

ban a Muréna Szegedi Úszó- 
és Búvárklub versenyzői. A 
válogatott sportolóknak le-
hetőségük volt szintet úsz-
ni az idei világversenyekre, 
amit Kanyó Dénesnek 100 
méteres felszíni úszásban, 
míg Márton Balázsnak 400 
méteres búvárúszásban si-
került is teljesítenie a szege-
diek közül. Rajtuk kívül még 

Horpácsy Hanna biztos ke-
rettag, aki korábban már biz-
tosította helyét a junior-Euró-
pa-bajnokságra.

A szegedi versenyzők 
eredményei, 50 m gyors: 3. 
Csentes Balázs (serdülő), Bör-
csök Richárd (ifi), 4. Tárkány 
Réka (cápa), 5. Nagy Botond 
(ifi), Hannauer Panna (cápa), 
Costin Sara-Carina (ifi), 9. 
Zsarkó Botond (serdülő), 12. 
Gál-Joó Boróka (ifi), 14. Ba-
ráth Csanád (serdülő). 50 
m pillangó: 3. Tárkány R., 5. 

Hannauer P. 50 m búvár: 5. 
Ágoston Nóra (junior). 100 
m gyors: 4. Tárkány R., 5. 
Hannauer P., Costin S.-C., 6. 
Börcsök R., 7. Csentes B., 9. 
Ágoston N., 10. Nagy B., 12. 
Baráth Cs., 13. Gál-Joó B. 100 
m felszíni: 1. Horpácsy Hanna 
(junior), Kanyó Dénes (felnőtt), 
2. Börcsök R., Márton Balázs 
(felnőtt), 3. Kosara Géza (fel-
nőtt), 4. Duzmath Izabella (ju-
nior), 5. Nagy B., Gál-Joó B., 6. 
István Béla (felnőtt), 9. Costin 
S.-C., 10. Csentes B., Ágoston 
N., 11. Zsarkó B., 13. Baráth 
Cs. 200 m felszíni: 1. Horpá-
csy H., Kanyó D., 2. Kosara G., 
3. Börcsök R., Gruber Kornél 
(felnőtt), 4. Nagy B., Duzmath 
I., Márton B., 6. Dimák Dávid 
(felnőtt), 10. Ágoston N. 400 
m felszíni: 1. Kanyó D., 2. 
Duzmath I., Kosara G. 4×100 
m mix: 4. Muréna (Gruber K., 
Horpácsy H., Kosara G., Ágos-
ton N.). Edzők: Balassa Judit 
és Kanyó Dénes.

Világbajnok lett a juniorok között Somodi Maja
A szegedi gyorskorcsolyázó 1500 méteren és a váltóval is csúcsra ért

A Szegedi Korcsolyázó 
Egyesület 19 éves tehetsé-
ge, Somodi Maja aranyér-
met nyert 1500 méteren és 
a váltóval is a rövidpályás 
gyorskorcsolyázók Gdansk-
ban rendezett junior-világ-
bajnokságán.

E
gyéniben a magyar 
felnőtt válogatott 
alapembere a se-
lejtezőből megle-

petésre nem jutott tovább 
a leghosszabb távon, azon-
ban mindkét reményfuta-

mát megnyerve javított, így 
került a legjobb 25 verseny-
zőt felvonultató elődöntőbe. 
A 19 éves Somodi továbbju-
tó helyen korcsolyázva ele-
sett ugyan az elődöntőben, 
de szabálytalankodtak vele 
szemben, ezért a zsűri finá-
léba juttatta, ott pedig reme-
kül versenyezve mind a hét 
riválisát megelőzve diadal-
maskodott.

Az 500 méteres sprint-
távon is Somodi szerepelt 
a legjobban a magyarok kö-
zül, hiszen a kisdöntőt meg-

nyerve hatodikként zárt, míg 
1000 méteren 14. lett.

Később Somodi a női vál-
tó tagjaként is aranyat nyert. 
A Schönborn Melinda, So-
modi, Szigeti Dóra, Végi Di-
ána Laura összeállítású sta-
féta a fináléban 4:27.839 
perces idejével fölényesen, 
több mint egy másodperces 
előnnyel diadalmaskodott 
az olasz négyes előtt. Har-
madikként a lengyelek értek 
célba. A magyar csapat így 
két aranyéremmel zárta a 
lengyelországi vb-t.

Világbajnoki ezüstérmes
norvég jobbátlövő érkezik

Magnus Röd két évre a Pickhez igazol

Magnus Röd személyében kétszeres világbajnoki ezüstér-
mes, Európa-bajnoki bronzérmes norvég jobbátlövőt igazol 
nyáron az OTP Bank-Pick Szeged férfi kézilabdacsapata.

A 
klub honlapján Kiss Bence cégvezető elmondta, a 
26 éves játékos szerződése két idényre szól.

Röd a Bakkelagets Oslóban kezdett kézilabdáz-
ni, 2017-ben a német Flensburg-Handewitt csapa-

tához igazolt, amellyel 2018-ban és 2019-ben bajnoki címet 
nyert. Tavaly nyáron visszatért hazájába, és a Kolstad HB já-
tékosa lett. Eddig hat szezont játszott a Bajnokok Ligájában, 
és 158 gólt lőtt – a szegediek elleni, őszi Kolstad-győzelem 
során hétszer volt eredményes. A norvég válogatottban 84 
meccsen 187 gólt szerzett.

– A Szeged egy olyan klub, amelyet ellenfélként nagyon 
tiszteltem, és mindig élveztem azokat a meccseket, amiket 
egymás ellen játszottunk. Ambiciózus klubhoz csatlakozom, 
magas célokkal és elvárásokkal a jövőre nézve, és remélem, 
hogy nagyszerű eredményeket tudunk majd együtt elérni – 
nyilatkozta Magnus Röd.

A Pick Röd mellett eddig Tobias Thulin (GOG), Lazar Kukics 
(Dinamo București), Janus Dadi Smárason (Magdeburg) és Jé-
rémy Toto (Nantes) nyári érkezését jelentette be. Az új veze-
tőedző a svéd Michael Apelgren, segítője Jonas Källman lesz.

Szenzációs vb-t zárt Somodi Maja. Fotó: MOKSZ

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Szeged Megyei Jogú Város Közgyűlése
Foglalkoztatási, Szociális és Sportbizottsága 

pályázatot hirdet a
2024. évi Sport keretből

utánpótlás-nevelés támogatására.

A pályázati kiírás teljes szövege, 
továbbá a pályázathoz szükséges adatlap 

és dokumentációk megtalálhatók
Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata

honlapján: 
a www.szegedvaros.hu címen,

az Önkormányzat/Közlemények/
Pályázatok, keretek menüpont alatt.

Magnus Röd (77) ősszel hetet lőtt a Szegednek. Fotó: 
Kolstad HB

Jól kezdte az évet a Muréna. Balról Márton, Kanyó és Ko-
sara. Fotó: Muréna
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Időjárás-előrejelzés Szegedre:
sok felhő, kevés napsütés 

Március 
4.

hétfő  

Március   
5.

kedd

Március 
6.

szerda

Március  
7. 

csütörtök

Március  
8. 

péntek  

Március 
9. 

szombat 

Március 
10. 

vasárnap

Közepesen 
felhős

18/5
Kázmér,
Adrienn

Hidegfront 
erős széllel

17/4
Adorján,
Adrián

Zápor

14/5    
Leonóra,

Inez

Közepesen 
felhős

13/3
Tamás,
Tomaj

Közepesen 
felhős

12/1
Zoltán, 
Julián 

Gyengén 
felhős

13/1
Franciska,

Fanni

Közepesen 
felhős

13/1
Ildikó,
Emil
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Szeretne 2 ajándék belépőt nyerni a Szent-Györgyi Albert Agóra Ördöglakat című, március 22-ig látogatható kiállítására? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandi-
náv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza 
portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: március 6. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. 
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Kotányi János alapította a világhírű paprikás és fűszercéget. A nyertes: Szénásy József. Gratulálunk! 

SZEGEDEN SZÜLETTEK: 
Kubina Ákosnak és Je-
nei Juliannának 2024. 
02. 16-án Dániel, Ko-
vács Péternek és Né-
meth Dórának 2024. 
02. 16-án Ákos nevű 
gyermeke született.
GRATULÁLUNK!

Anyakönyvi hírek

MÁRCIUS 4., HÉTFŐ 
Dr. Kovács Tamás: 18.00 – 19.00 (Képviselői 

Iroda, Földváry u. 3.)

MÁRCIUS 5., KEDD
Molnár Zoltán: 16.00 – 17.00 (SZTE Kossuth Zs. 

Technikum és Szakképző Iskola, Kodály tér 1.)

MÁRCIUS 6., SZERDA
Hekáné Dr. Szondi Ildikó: 14.00 – 16.00 (A jel-

zett időponton belül elérhető a  30/963-8137 

telefonszámon és a szondi.ildiko@szeged.eu 

címen.)

A fotó illusztráció.

Képviselői fogadóóra

Tóth Károly: 17.00 – 18.00 (Északvárosi Fiók-

könyvtár, Gáspár Z. u. 6.)  

Nagy Sándor: 16.30 – 17.30 (IH Rendezvény-

központ, Felső Tisza-part 2.)

MÁRCIUS 9., SZOMBAT
Kothencz János: 10.00 – 12.00 (Csongor tér 

12.)
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KOS (III. 21–IV. 20.) 
Ezen a héten, bár igyek-
szik élete minden terüle-

tén a tökéletességre töre-
kedni, előfordulhat, hogy nem 
mindig úgy sikerülnek a dolgok, 
ahogyan ön eltervezte. 

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
Úgy érezheti a következő 
napokban, hogy néha el-

bizonytalanodik a munkáját 
illetően: ilyenkor koncentrál-
jon önbizalma megerősítésére, 
mert csak határozottsággal ér-
heti el vágyott karriercéljait. 

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
A következő időszakban 
munkatársai többször is 
kikérhetik az ön vélemé-

nyét egyes kérdésekben: ez iga-
zán jó hatással lehet az önérté-
kelésére. Munkahelyi sikerei 
közben a magánéletére is érde-
mes több energiát fordítani. 

RÁK (VI. 22–VII. 22.) A 
héten kimerültnek érez-
heti magát, ezért kézen-
fekvő lenne önmagával is 

törődni és megfelelő időt szán-
ni a feltöltődésre: ha újra ener-
gikusabbá válik, a kitűzött célja-
it is könnyebben elérheti. 

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) A munkája te-
rén sok kihívással talál-
kozhat a következő idő-

szakban, ez ne szegje kedvét, 
hiszen ezeken túllendülve az 
önbizalma is megerősödhet, és 
régen várt sikerek is érhetik. 

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) A munkahelyi bi-
zonytalanságok megvi-
selhetik önt a mostani 

időszakban, emiatt stressze-
sebbnek érezheti a mindenna-
pokat. A feszültséget lehetőleg 
próbálja meg a munkahelyén 
hagyni.  

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) A héten olyan sok 
munkája lesz, hogy szin-
te ki sem látszik belőle, 

és emellett a munkatársai is 
számítanak az ön segítségére, 
amit szintén nem akar vissza-
utasítani. Azért a magánéletére 
is tartalékoljon energiát. 

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) Ezen a héten 
sok stressz érheti a mun-
kahelyén, amit a legjob-

ban úgy vezethet le, ha több 
időt tölt a szabad levegőn: a 
kimerítő munka után sétáljon 
egyet, utána valószínűleg jobb 
lesz a hangulata. 

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) Munkahelyén a kö-
vetkező napokban olyan 

új lehetőségek adódhat-
nak, amelyek előmozdíthatják 
karrierjét, és bár nem akarja el-
szalasztani a kínálkozó lehető-
ségeket, azért jó alaposan fon-
tolja meg, mielőtt belefogna. 

BAK (XII. 22–I. 20.) 
A héten nagy önben a 
tettrekészség, ezért szin-
te erején felül teljesít a 

munkahelyén. Próbáljon meg 
azért arra is odafigyelni, hogy az 
álmait és korábban kitűzött cél-
jait ne rendelje alá a mindenna-
pi hajtásnak.

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.) 
Ezen a héten konfliktu-
sok adódhatnak a mun-
kahelyén: ezeken próbál-

jon meg felülkerekedni. Ne 
szorítsa háttérbe a saját igénye-
it: a kompromisszumok önnek 
is legyenek előnyösek.

HALAK (II. 20–III. 20.)  
A héten figyeljen arra a 
munkája terén, hogy min-
dig csak az aktuális pro-

jektjére koncentráljon. Ma-
gánéletére is szánjon energiát, 
személyes, baráti kapcsolatait 
se hanyagolja el: törődjön többet 
az önnek fontos emberekkel.

Horoszkóp Szeged régen

Nőnapi köszöntők, séták, Oscar-nap

EZEN A HÉTEN EGY 1937-BEN KÉSZÜLT FOTÓT MUTATUNK A RÓKUSI ÁLTALÁNOS ISKOLÁBÓL. Az intézményt 1930 októberében Horthy Mik-
lós kormányzó adta át több miniszter, így Klebelsberg Kunó kultuszminiszter jelenlétében. Megemlékeztek arról is, hogy ebben az épületben készült 
az ötezredik népiskolai tanterem. Az iskola azt írja honlapján, hogy az első igazgató Szabó János volt, aki megszervezte a 16 tagú tantestületet, mely 
a megyében a legnagyobbnak számított. Családjával az iskola háromszobás szolgálati lakásában élt, felesége itt tanított, és Éva nevű kislánya is itt 
végezte az első négy osztályt. Az udvart szinte kertté varázsolta gyümölcsfákkal, bukszusokkal, szökőkúttal, lugassal, télen korcsolyapályával. Igazga-
tósága alatt németet is tanítottak, megszervezték az analfabéta-tanfolyamot, a szülők iskoláját, a tüdőbeteg gyerekek külön ellátását, sőt logopédus 
is figyelt a beszédhibás tanulókra. A háború alatt – a többi tanártársához hasonlóan – az ország nyugati felébe menekült. Az 1945–46-os tanév kez-
detére tért vissza, de ekkor már állását és lakását is lefoglalták. 1946-ban nyugdíjba kényszerült, és balatoni házába költözött. Fotó: Szegedi Emlék-
kereső Facebook-oldala

ÉLJEN MINDEN BÁJOS 
SZÉP NŐ!
Helyszín: Bálint Sándor Mű-
velődési Ház
Időpont: március 7., csütör-
tök, 15 óra

Nőnapi köszöntő műsor.

ALSÓVÁROSI OROMDÍ-
SZEK 
Találkozó: Alsóvárosi Tájház
Időpont: március 8., péntek, 
9 és 14 óra

A másfél órás séta előze-
tes regisztrációhoz kötött 
és részvételi díjas (telefon: 
+36-30/501-2822, e-mail: 
szegedalsovarosi.tajhaz@
gmail.com).

NŐNAPI BULI-MULATÓ 
Helyszín: Városi Sportcsar-
nok
Időpont: március 8., péntek, 
20 óra

SZEGED ISMERT HÖL-
GYEI, HÍRES NŐALAKJAI 
Találkozó: Tourinform Iroda
Időpont: március 9., szom-
bat, 10 óra
A kétórás séta előzetes re-
gisztrációhoz kötött és rész-

vételi díjas (személyesen a 
Tourinform Irodában, telefo-
non: +36-62/488-690, +36-
62/488-699, e-mailben: 
szeged@tourinform.hu).

BÁR-ZENE, TÁNC-ZENE
Helyszín: Petőfitelepi Műve-
lődési Ház
Időpont: március 9., szom-
bat, 18 óra

ESTI KORNÉL-KONCERT
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont

Időpont: március 9., szom-
bat, 19 óra

OSCAR-NAP
Helyszín: Belvárosi Mozi
Időpont: március 10., vasár-
nap

Oscar-díjra jelölt filmeket ve-
títenek, és a díjátadó gálát is 
közvetítik.

VARSÁNYI ANNA: ANYÁK 
ÉS LÁNYOK
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: március 11., hétfő, 
19 óra
Vígjáték.

CSEN LUKÁCS – A KÍNAI 
KERESZTÉNY FESTÉSZETI 
ISKOLA MEGTEREMTŐJE
Helyszín: Móra Ferenc Mú-
zeum
Időpont: március 17-ig
Az Agyagkatonák című kiál-

lítás is látogatható még eb-
ben az időszakban.


